ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

          05.05.2014         258 №

Йěпреç поселокě

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.05.2014                № 258
поселок Ибреси

О проведении торжественных мероприятий
«Последний звонок»
В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 ноября 2012г. №481 «Об установлении дополнительных ограничений времени, условий и мест розничной продажи алкогольной продукции на территории Чувашской Республики» и в целях безопасности проведения в образовательных организациях Ибресинского района торжественных мероприятий «Последний звонок», посвященных окончанию учебного заведения, администрация Ибресинского района П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Для создания благоприятных условий для сдачи единого государственного экзамена провести торжественные мероприятия «Последний звонок» для обучающихся общеобразовательных организаций района 22 мая 2015 года.
2. Отделу экономики и управления имуществом администрации Ибресинского района информировать организации, осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции, и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих продажу пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, о датах проведения торжественных мероприятий не позднее чем за три календарных дня до начала их проведения.

3. Руководителям образовательных организаций:

                 - необходимо организовать приглашение сотрудников полиции на районном уровне для консультирования по организации безопасного проведения торжественных мероприятий;
                  - в обязательном порядке необходимо уведомить сотрудников полиции об организованном (транспортном) перемещении выпускников, выпускники должны сопровождаться взрослыми (педагогами, родителями), в случае возникновения непредвиденной ситуации необходимо воспользоваться «тревожной» кнопкой или позвонить по телефону экстренного вызова сотрудников полиции.

   4. Ответственность за проведение торжественных мероприятий несут руководители общеобразовательных организаций.

      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района - начальника отдела образования администрации Ибресинского района Чувашской Республики Григорьеву Л.В.
Глава администрации

Ибресинского района

                      Н.П.Чугаров
Христофорова Н.С.
2-19-99